
23 résultats - 29/04/2022Agenda
Commune(s) : CARNAC, LA TRINITE SUR MER, LOCMARIAQUER, CRACH, ST PHILIBERT  Du 01-05-2022 au 31-05-2022 

Animation | à CARNAC
Atelier famille Poterie pour petites mains
Musée de la Préhistoire
De 10h15 à 11h30. Accompagnez votre enfant
dans une initiation à la poterieLa terre cuite
constitue le premier matériau artificiel inventé
par...
Tarif enfant : 8€ | Tarif adulte : 7€
Le 06/05/2022

Musée de la Préhistoire 02 97 52 66 36

Marché | à LA TRINITE SUR MER
Marché hebdomadaire - La Trinité sur Mer
Le marché hebdomadaire se tient le mardi et le
vendredi sur la place du Voulien.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 03, 06, 10, 13, 17, 20, 24, 27, 31/05/2022

Place du Voulien 02 97 55 72 19

Exposition | à CARNAC
Exposition à la Maison des Mégalithes -
Dialoguer avec l'horizon : un siècle de
couleurs à Carnac
Véritable dialogue entre l'homme et son
environnement, le paysage résulte de son
intervention au fil du temps, comme autant de
strates successives, de...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le Du 01 au 31/05/2022

Les Alignements 02 97 52 29 81

Marché | à LOCMARIAQUER
Marché Hebdomadaire à Locmariaquer
Il se déroule tous les mardis et samedis matin sur
le port (place Dariorigum).
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 03, 07, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31/05/2022

Place Dariorigum 02 97 57 32 32

Visites guidées | à CARNAC
Visites Famille dans les Alignements
A 10H30, 12H, 14H30, 16H tous les jours
(fermeture le 1 er mai). Durée 1h. Une visite à
destination des familles qui permettra aux petits
comme aux...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : 11€
Le Du 02 au 06/05/2022

Les Alignements 02 97 52 29 81

Marché | à CARNAC
Marché de Carnac
Le marché de Carnac, incontournable de la
région, a lieu deux fois par semaine : le mercredi
et le dimanche, de 7h30 à 13h. Produits locaux
(poissons,...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 01, 04, 08, 11, 15, 18, 22, 25, 29/05/2022

Parking St Fiacre

Compétition sportive | à LA TRINITE SUR MER
Cap Martinique 2022
Départ de la Trnité-sur-Mer le 1er mai 2022 CAP-
MARTINIQUE a été imaginée suite à la demande
de nombreux coureurs. Elle est ouverte à des
voiliers...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 01/05/2022

Le Port

Fête traditionnelle | à LOCMARIAQUER
A la rencontre des Vénètes - Fête historique
et maritime
Le 1er mai prochain, jour de l’ancienne fête
celtique de Beltan, sera inaugurée une stèle à la
mémoire des Vénètes à Locmariaquer qui fut
l’un...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 01/05/2022

Jardin du presbytère 06 09 71 01 91

à CARNAC
Balade mégalithique
Animations au Musée de Préhistoire de
CarnacLes lundis 25 avril et 2 mai de 10h30 à
12h30 (durée 2h00). Petits secrets et grands
trésors ! Suivez le...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 02/05/2022

Tuulus saint michel 02 97 52 22 04

Animation nature | à ST PHILIBERT
Chantiers bénévoles Baccharis
Les chantiers reprennent chaque premier mardi
du mois de 14h à 16h pour lutter contre le
baccharis : une plante invasive qui peut
entraîner des...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 03/05/2022

Rue des paludiers 02 97 30 07 00
Animation | à CARNAC
Ateliers en famille au Musée de la
Préhistoire : Salade Sauvage
Les mardis 19, 26 avril et 3 mai de 10h15 à
12h15 (durée 2h00).Lors d’une promenade aux
alentours du musée, découvrez les plantes
sauvages...
Tarif enfant : 8€ | Tarif adulte : 12€
Le 03/05/2022

Musée de la Préhistoire 02 97 52 66 36

Animation | à CARNAC
Ateliers au Musée de la Préhistoire : Graver
comme à Gavrinis
Les mercredis 20, 27 avril et 4 mai de 10h15 à
12h15 (durée 2h00) Nos ancêtres du Néolithique
n’écrivaient pas, mais ils gravaient des signes.
Ils...
Tarif enfant : 8€ | Tarif adulte : 12€
Le 04/05/2022

Musée de la Préhistoire 02 97 52 66 36



WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA
Office de tourisme de Quiberon ,14 rue de Verdun, 56170 Quiberon +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Auray, 20 rue du Lait, 56400 Auray , +33 (0)2 44 84 56 56 |

Office de tourisme de la Trinité-sur-Mer , 30 cours des Quais, 56470 La Trinité-sur-Mer, +33 (0)2 44 84 56 56 | Office de tourisme d'Erdeven , 7 bis rue Abbé Le Barh, 56410 Erdeven, +33 (0)2 44 84 56 56
Liste non exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l’année. L’Office de Tourisme ne peut être tenu pour responsable en cas de report ou d'annulation de la part des organisateurs.

Marché | à CRACH
Marché Hebdomadaire à Crac'h
Il se déroule tous les jeudis matin sur la place de
l'Eglise. Crédit Photo : OT Baie de Quiberon - A
Lamoureux
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Les 05, 12, 19, 26/05/2022

Place de l'Eglise 02 97 55 07 13

Visites guidées | à CARNAC 
Visite guidée familiale

Les jeudis 21, 28 avril et 5 mai de 10h15 à 11h30
(durée 1h15) Que mangeait-on à la Préhistoire ?
Quelle est la différence entre une pierre taillée...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 05/05/2022

Musée de la prehistoire 02 97 52 22 04

Activités & Loisirs | à CARNAC
stage à la journée au Musée de la
Prehistoire - Impression végétale
Les jeudis 21, 28 avril et 5 mai de 10h30 à 12h00
et de 14h00 à 16h00 (durée 3h30) Venez décorer
votre furoshiki (morceau de tissu
traditionnellement...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 05/05/2022

Musée de la prehistoire 02 97 52 22 04

Exposition | à LOCMARIAQUER
Exposition sur la bataille des Vénètes
Exposition à la Médiathèque de Locmariaquer
Mardi : 10h00 - 12h00Mercredi : 10h00 - 12h00
et 15h00 - 18h00Vendredi : 16h00 -
19h00Samedi : 10h00 -...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 07/05/2022

Médiathèque 2 Rue de la Plage 02 97 57 32 64

Spectacle | à LA TRINITE SUR MER
Spectacle - Rick Le Cube : Vers un nouveau
monde
A 17h00 Spectacle jeune public (dès 6ans) À la
croisée des musiques électroniques, des arts
numériques et du road-movie, découvrez la
nouvelle...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 21/05/2022

Espace culturel La Vigie Parc
des Bruyères 02 97 56 18 00

Compétition sportive | à LA TRINITE SUR MER
Mini en mai
Épreuve du circuit Mini 6.50. Course de 500
milles en solo entre la mer d'Iroise et l'estuaire
de la Gironde Départ et arrivée à La Trinité sur...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 11 au 22/05/2022

Môle Loïc Caradec 02 97 55 73 48

Concert | à LA TRINITE SUR MER
Concert musique du monde - Surel, Segal,
Gubitsch
A 20h30 C’est en 2014 que voit le jour un
nouveau trio parfaitement inclassable, « Surel,
Segal & Gubitsch » . Une rencontre
apparemment improbable....
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Le 27/05/2022

Espace culturel La Vigie Parc
des Bruyères 02 97 56 18 00

Compétition sportive | à LA TRINITE SUR MER
ArMen Race / Nuit de L'ArMen Uship
L'Armen Race Uship, la plus grande course le
long des côtes atlantiques au départ de la
Trinité-sur-Mer se déroulera du 26 au 29 mai
2022.
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 26 au 29/05/2022

Môle Eric Tabarly 02 97 55 73 48

Exposition | à LOCMARIAQUER
Exposition Mégalithographie "Des pierres
et des gouges" au Site des Mégalithes
C’est au cours d’un projet d’éducation artistique
et culturelle en compagnie d’une classe de 4ème
du collège Les Korrigans de Carnac que la...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 31/05/2022

Site des Mégalithes 02 97 57 37 59

Exposition | à CARNAC
Exposition "Voyage au pays des pierres
dressées"
Le CMN présente l’exposition « Voyage au pays
des pierres dressées. Parcours graphique des
5ème1 du collège Les Korrigans de Carnac » A la
Maison...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 01 au 31/05/2022

Maison des mégalithes Le
Menec 02 97 52 77 95

Compétition sportive | à LA TRINITE SUR MER
Rallye Cap Ecosse 2022
Après deux mois sur les côtes hispaniques et
lusitaniennes l’été dernier. Vincent de Kerviler et
son équipe ont concocté un rallye qui mènera
les...
Tarif enfant : gratuit | Tarif adulte : gratuit
Du 31 au 31/05/2022

Le Port 02 97 55 73 48

 Réservation dans les offices de tourisme
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